1

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO ESTADO DE SANTA CATARINA
CONCURSO PÚBLICO - EDITAL Nº 001/IPREV/2013

COMUNICADO DO RESULTADO DOS RECURSOS QUANTO AO CONTEÚDO DAS PROVAS E
FORMULAÇÃO DAS QUESTÕES

A COMISSÃO ORGANIZADORA DO CONCURSO PÚBLICO do INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO
ESTADO DE SANTA CATARINA, Edital nº 001/IPREV/2013, no uso de suas atribuições, torna
público, para conhecimento dos interessados que, após a análise dos recursos interpostos em
requerimentos formulados pelos candidatos, prolatou as seguintes decisões:

INSC CANDIDATO CARGO QUEST DESPACHO DECISÃO

20 ABELARDO OSNI ROCHA JUNIOR  AA 4 Improcedente Manter a questão

20 ABELARDO OSNI ROCHA JUNIOR  AA 11 Improcedente Manter o gabarito

20 ABELARDO OSNI ROCHA JUNIOR  AA 14 Improcedente Manter o gabarito

20 ABELARDO OSNI ROCHA JUNIOR  AA 17 Indeferido Manter o gabarito

20 ABELARDO OSNI ROCHA JUNIOR  AA 23 Procedente Anular questão

20 ABELARDO OSNI ROCHA JUNIOR  AA 37 Indeferido Manter o gabarito

20 ABELARDO OSNI ROCHA JUNIOR  AA 42 Indeferido Manter o gabarito

277 ALESSANDRA DOS SANTOS LEANDRO  AA 4 Improcedente Manter a questão

277 ALESSANDRA DOS SANTOS LEANDRO  AA 7 Procedente Anular questão

277 ALESSANDRA DOS SANTOS LEANDRO  AA 23 Procedente Anular questão

277 ALESSANDRA DOS SANTOS LEANDRO  AA 59 Indeferido Manter o gabarito

277 ALESSANDRA DOS SANTOS LEANDRO  AA 60 Indeferido Manter o gabarito

172 ALICEANE SARDA LUIZ  AA 12 Indeferido Manter o gabarito

172 ALICEANE SARDA LUIZ  AA 30 Indeferido Manter o gabarito

172 ALICEANE SARDA LUIZ  AA 52 Indeferido Manter o gabarito

172 ALICEANE SARDA LUIZ  AA 53 Improcedente Manter o gabarito

172 ALICEANE SARDA LUIZ  AA 56 Indeferido Manter o gabarito

172 ALICEANE SARDA LUIZ  AA 57 Indeferido Manter o gabarito

512 BARCELOS MARTINS DE OLIVEIRA  AA 23 Procedente Anular questão

512 BARCELOS MARTINS DE OLIVEIRA  AA 24 Indeferido Manter o gabarito

512 BARCELOS MARTINS DE OLIVEIRA  AA 60 Indeferido Manter o gabarito

512 BARCELOS MARTINS DE OLIVEIRA  AA D1 Indeferido Manter a questão

240 BEATRIZ TATIANE JANTSCH  AA 14 Improcedente Manter o gabarito

240 BEATRIZ TATIANE JANTSCH  AA 38 Indeferido Manter o gabarito

240 BEATRIZ TATIANE JANTSCH  AA D1 Indeferido Manter a questão

343 BRUNO CAETANO CHEROBIN  AA 4 Improcedente Manter a questão

343 BRUNO CAETANO CHEROBIN  AA D1 Indeferido Manter a questão

4 CAMILA DE SOUZA FERNANDES  AA 14 Improcedente Manter o gabarito

222 CAMILA VIEIRA DA SILVA  AA 4 Improcedente Manter a questão

222 CAMILA VIEIRA DA SILVA  AA 6 Improcedente Manter a questão

17 CASSIANO PENTEADO SMIGUEL  AA 7 Procedente Anular questão

17 CASSIANO PENTEADO SMIGUEL  AA 14 Improcedente Manter o gabarito

17 CASSIANO PENTEADO SMIGUEL  AA 15 Improcedente Manter o gabarito

2

17 CASSIANO PENTEADO SMIGUEL  AA 23 Procedente Anular questão

17 CASSIANO PENTEADO SMIGUEL  AA 37 Indeferido Manter o gabarito

17 CASSIANO PENTEADO SMIGUEL  AA 38 Indeferido Manter o gabarito

351 ERICKSEN PRATZEL ELLWANGER  AA 4 Improcedente Manter a questão

351 ERICKSEN PRATZEL ELLWANGER  AA 11 Indeferido Manter o gabarito

351 ERICKSEN PRATZEL ELLWANGER  AA D1 Indeferido Manter a questão

397 EVANDRO JOSE SABINO  AA 4 Improcedente Manter a questão

397 EVANDRO JOSE SABINO  AA 21 Improcedente Manter o gabarito

397 EVANDRO JOSE SABINO  AA 23 Procedente Anular questão

397 EVANDRO JOSE SABINO  AA 35 Improcedente Manter o gabarito

273 FABIANA CEREGATTI  AA 4 Improcedente Manter a questão

273 FABIANA CEREGATTI  AA 7 Procedente Anular questão

273 FABIANA CEREGATTI  AA 35 Improcedente Manter o gabarito

273 FABIANA CEREGATTI  AA 37 Indeferido Manter o gabarito

586 FERNANDO RODRIGUES APPOLINARIO  AA 11 Improcedente Manter o gabarito

586 FERNANDO RODRIGUES APPOLINARIO  AA 14 Indeferido Manter o gabarito

586 FERNANDO RODRIGUES APPOLINARIO  AA 17 Indeferido Manter o gabarito

586 FERNANDO RODRIGUES APPOLINARIO  AA 30 Indeferido Manter o gabarito

586 FERNANDO RODRIGUES APPOLINARIO  AA 49 Improcedente Manter o gabarito

463 FRANCIELI FELICETE  AA 6 Improcedente Manter a questão

463 FRANCIELI FELICETE  AA 23 Procedente Anular questão

463 FRANCIELI FELICETE  AA 35 Improcedente Manter o gabarito

463 FRANCIELI FELICETE  AA 53 Improcedente Manter o gabarito

463 FRANCIELI FELICETE  AA D1 Indeferido Manter a questão

518 GABRIEL MONTEIRO BRENTANO  AA 7 Procedente Anular questão

518 GABRIEL MONTEIRO BRENTANO  AA 23 Procedente Anular questão

540 GUILHERME LUIZ DUTRA  AA 7 Procedente Anular questão

540 GUILHERME LUIZ DUTRA  AA 11 Improcedente Manter o gabarito

540 GUILHERME LUIZ DUTRA  AA D1 Indeferido Manter a questão

102 GUILLERMO R. DE CERQUEIRA CESAR  AA 23 Procedente Anular questão

102 GUILLERMO R. DE CERQUEIRA CESAR  AA 35 Improcedente Manter o gabarito

677 GUSTAVO DE LIMA TENGUAN  AA 4 Improcedente Manter a questão

341 JESSE ALBERTO SCHWEITZER  AA 4 Improcedente Manter a questão

341 JESSE ALBERTO SCHWEITZER  AA 14 Improcedente Manter o gabarito

341 JESSE ALBERTO SCHWEITZER  AA 21 Improcedente Manter o gabarito

341 JESSE ALBERTO SCHWEITZER  AA 23 Procedente Anular questão

341 JESSE ALBERTO SCHWEITZER  AA 35 Improcedente Manter o gabarito

346 JULIA DE OLIVEIRA LUZ  AA 2 Improcedente Manter a questão

346 JULIA DE OLIVEIRA LUZ  AA 6 Improcedente Manter a questão

346 JULIA DE OLIVEIRA LUZ  AA 11 Improcedente Manter o gabarito

367 JULIA FERNANDES DE BRITO  AA 2 Improcedente Manter a questão

367 JULIA FERNANDES DE BRITO  AA 14 Improcedente Manter o gabarito

367 JULIA FERNANDES DE BRITO  AA 35 Improcedente Manter o gabarito

367 JULIA FERNANDES DE BRITO  AA 37 Indeferido Manter o gabarito

367 JULIA FERNANDES DE BRITO  AA 59 Indeferido Manter o gabarito

367 JULIA FERNANDES DE BRITO  AA 60 Indeferido Manter o gabarito

597 KARINE GARCIA  AA 37 Indeferido Manter o gabarito

597 KARINE GARCIA  AA 38 Indeferido Manter o gabarito

328 LOINARA SCOPPEL  AA 4 Improcedente Manter a questão

3

328 LOINARA SCOPPEL  AA 14 Improcedente Manter o gabarito

328 LOINARA SCOPPEL  AA 21 Improcedente Manter o gabarito

328 LOINARA SCOPPEL  AA 23 Procedente Anular questão

328 LOINARA SCOPPEL  AA 35 Improcedente Manter o gabarito

303 MARCO ANTONIO BUZZI  AA 4 Improcedente Manter a questão

303 MARCO ANTONIO BUZZI  AA 14 Improcedente Manter o gabarito

303 MARCO ANTONIO BUZZI  AA 21 Improcedente Manter o gabarito

303 MARCO ANTONIO BUZZI  AA 35 Improcedente Manter o gabarito

594 MARIA EUGENIA BENTO DE MELO  AA 11 Improcedente Manter o gabarito

594 MARIA EUGENIA BENTO DE MELO  AA 24 Indeferido Manter o gabarito

594 MARIA EUGENIA BENTO DE MELO  AA 41 Improcedente Manter o gabarito

297 MARIHA RENATY FERRARI MIRANDA  AA 7 Procedente Anular questão

297 MARIHA RENATY FERRARI MIRANDA  AA D1 Indeferido Manter a questão

33 MARINA MARCOLAN  AA 17 Improcedente Manter o gabarito

33 MARINA MARCOLAN  AA 23 Procedente Anular questão

16 MATHEUS GUSTAVO SEGATTI WOLFF  AA 11 Improcedente Manter o gabarito

16 MATHEUS GUSTAVO SEGATTI WOLFF  AA 23 Procedente Anular questão

16 MATHEUS GUSTAVO SEGATTI WOLFF  AA 24 Improcedente Manter o gabarito

16 MATHEUS GUSTAVO SEGATTI WOLFF  AA 37 Indeferido Manter o gabarito

16 MATHEUS GUSTAVO SEGATTI WOLFF  AA 52 Indeferido Manter o gabarito

386 MATHEUS STEFANELLO  AA 24 Indeferido Manter o gabarito

354 MELISSA AGUIAR BATTISTI PORTO  AA 4 Improcedente Manter a questão

354 MELISSA AGUIAR BATTISTI PORTO  AA 14 Improcedente Manter o gabarito

361 MELISSA MENEGHEL MAZZUCCO  AA 12 Indeferido Manter o gabarito

506 MICHELE SERRAO FARIAS   AA 17 Improcedente Manter o gabarito

506 MICHELE SERRAO FARIAS   AA 25 Indeferido Manter o gabarito

506 MICHELE SERRAO FARIAS   AA 37 Indeferido Manter o gabarito

202 MURIEL GODINHO BARBOSA DE SOUZA  AA 11 Improcedente Manter o gabarito

202 MURIEL GODINHO BARBOSA DE SOUZA  AA 35 Improcedente Manter o gabarito

202 MURIEL GODINHO BARBOSA DE SOUZA  AA 51 Indeferido Manter o gabarito

122 NEIDIANE FERNANDES M. SOARES  AA 14 Improcedente Manter o gabarito

122 NEIDIANE FERNANDES M. SOARES  AA 35 Improcedente Manter o gabarito

108 NEWTON JOSE CARNEIRO JUNIOR  AA 11 Improcedente Manter o gabarito

108 NEWTON JOSE CARNEIRO JUNIOR  AA 14 Improcedente Manter o gabarito

108 NEWTON JOSE CARNEIRO JUNIOR  AA 17 Improcedente Manter o gabarito

191 PAULA PELLIZZER DAL PIZZOL  AA 35 Improcedente Manter o gabarito

191 PAULA PELLIZZER DAL PIZZOL  AA 37 Indeferido Manter o gabarito

181 PAULO RENATO B. MARCELINO  AA 7 Procedente Anular questão

181 PAULO RENATO B. MARCELINO  AA 14 Improcedente Manter o gabarito

181 PAULO RENATO B. MARCELINO  AA 23 Procedente Anular questão

181 PAULO RENATO B. MARCELINO  AA D1 Indeferido Manter a questão

604 RAFAEL ELIAS ZANETTI  AA 11 Improcedente Manter o gabarito

604 RAFAEL ELIAS ZANETTI  AA 23 Procedente Anular questão

604 RAFAEL ELIAS ZANETTI  AA 37 Indeferido Manter o gabarito

604 RAFAEL ELIAS ZANETTI  AA 38 Indeferido Manter o gabarito

604 RAFAEL ELIAS ZANETTI  AA 53 Improcedente Manter o gabarito

501 RAFAEL MUNIZ  AA 4 Improcedente Manter a questão

501 RAFAEL MUNIZ  AA 7 Procedente Anular questão

501 RAFAEL MUNIZ  AA 11 Improcedente Manter o gabarito

4

501 RAFAEL MUNIZ  AA 19 Improcedente Manter o gabarito

501 RAFAEL MUNIZ  AA 35 Improcedente Manter o gabarito

501 RAFAEL MUNIZ  AA 42 Indeferido Manter o gabarito

501 RAFAEL MUNIZ  AA 44 Improcedente Manter o gabarito

5 REGIANE PATRICIA BAYMA VIZEU  AA 4 Improcedente Manter a questão

5 REGIANE PATRICIA BAYMA VIZEU  AA 11 Improcedente Manter o gabarito

5 REGIANE PATRICIA BAYMA VIZEU  AA 39 Improcedente Manter o gabarito

639 RENATA VON HOONHOLTZ TRINDADE  AA 7 Procedente Anular questão

639 RENATA VON HOONHOLTZ TRINDADE  AA 17 Indeferido Manter o gabarito

639 RENATA VON HOONHOLTZ TRINDADE  AA 18 Improcedente Manter o gabarito

639 RENATA VON HOONHOLTZ TRINDADE  AA 23 Procedente Anular questão

673 RODRIGO DA SILVA GRACIOSA  AA 23 Procedente Anular questão

224 ROSELE KUHN BERNICK  AA 6 Improcedente Manter a questão

224 ROSELE KUHN BERNICK  AA 11 Improcedente Manter o gabarito

224 ROSELE KUHN BERNICK  AA 25 Indeferido Manter o gabarito

224 ROSELE KUHN BERNICK  AA 26 Improcedente Manter o gabarito

224 ROSELE KUHN BERNICK  AA 35 Improcedente Manter o gabarito

282 SILVIO SOARES  AA 11 Indeferido Manter o gabarito

282 SILVIO SOARES  AA 24 Indeferido Manter o gabarito

282 SILVIO SOARES  AA 35 Improcedente Manter o gabarito

282 SILVIO SOARES  AA 37 Indeferido Manter o gabarito

282 SILVIO SOARES  AA 42 Indeferido Manter o gabarito

513 TAISE LAURA DA SILVA  AA 37 Indeferido Manter o gabarito

490 TIANE JANOSKI CAVALLI  AA 23 Procedente Anular questão

481 ULLYSSES PROCHASKA LEMOS  AA 14 Improcedente Manter o gabarito

481 ULLYSSES PROCHASKA LEMOS  AA 35 Improcedente Manter o gabarito

88 VANESSA MORITZ LUZ  AA 4 Improcedente Manter a questão

88 VANESSA MORITZ LUZ  AA 7 Procedente Anular questão

88 VANESSA MORITZ LUZ  AA 10 Improcedente Manter a questão

88 VANESSA MORITZ LUZ  AA 11 Improcedente Manter o gabarito

88 VANESSA MORITZ LUZ  AA 14 Improcedente Manter o gabarito

88 VANESSA MORITZ LUZ  AA 23 Procedente Anular questão

88 VANESSA MORITZ LUZ  AA 59 Indeferido Manter o gabarito

315 VIVIENNE LANNES DE SOUZA  AA 2 Improcedente Manter a questão

315 VIVIENNE LANNES DE SOUZA  AA 4 Improcedente Manter a questão

315 VIVIENNE LANNES DE SOUZA  AA 7 Procedente Anular questão

315 VIVIENNE LANNES DE SOUZA  AA 11 Indeferido Manter o gabarito

315 VIVIENNE LANNES DE SOUZA  AA 13 Improcedente Manter o gabarito

315 VIVIENNE LANNES DE SOUZA  AA 17 Improcedente Manter o gabarito

315 VIVIENNE LANNES DE SOUZA  AA 21 Indeferido Manter o gabarito

315 VIVIENNE LANNES DE SOUZA  AA 23 Procedente Anular questão

315 VIVIENNE LANNES DE SOUZA  AA 35 Improcedente Manter o gabarito

342 WARLEM TELES PINHEIRO  AA 23 Procedente Anular questão

342 WARLEM TELES PINHEIRO  AA 35 Improcedente Manter o gabarito

342 WARLEM TELES PINHEIRO  AA 42 Indeferido Manter o gabarito

5

Em consequência das decisões exaradas nos recursos acima mencionados, ficam anuladas as
seguintes questões:

PROVA Nº DA
QUESTÃO

MOTIVO
CÓDIGO CARGO

AA Advogado Autárquico 7 Equívoco na elaboração da questão.

AA Advogado Autárquico 23 O enunciado é omisso quanto ao rito processual de referência.

Os candidatos que desejarem ter acesso às justificativas da Banca Examinadora, relativas aos
despachos e decisões exarados em seus recursos, poderão fazê-lo no site do Concurso,
utilizando o endereço eletrônico http://iprev.fepese.org.br.

Nos termos das normas editalícias, a decisão exarada nos recursos, pela Comissão
Organizadora, é irrecorrível na esfera administrativa.

Florianópolis, 16 de dezembro 2013.

http://iprev.fepese.org.br/